
Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque

De: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>
Enviado el: jueves, 10 de marzo de 2022 15:19
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque
Asunto: ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2019-00054-00 ANA LEONOR 

ROJAS GOMEZ
Datos adjuntos: actualizacion liquidacion de credito proceso 2019-00054-00 ana leonor rojas 

gomez.pdf

Buenas tardes, adjunto me permito enviar Actualización Liquidación de crédito Proceso 2019-00054-00 
adelantado por el Banco Agrario de Colombia S.A contra Ana Leonor Rojas Gómez. 
 
Agradezco su gentil y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
ROBERTO MORENO BONILLA 
APODERADO JUDICIAL  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
 







Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque

De: Maritza Vargas <yenith23@gmail.com>
Enviado el: miércoles, 09 de marzo de 2022 10:56
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Tipacoque
Asunto: Liquidación actualizada proceso 158104089001-2021-00042-00
Datos adjuntos: liquidacion actualizada marzo.doc; Oficio de entrega de liquidación actualizada.docx

Buenos días envío actualización de liquidación proceso ejecutivo 158104089001-2021-00042-00, demandante: 
Isaac Adelino Romero, Demandada: Lina Marcela Manrique. 
 
anexos: 
oficio de entrega folios (1) 
liquidación actualizada folios (3) 
 
atte, 
 
Maritza Yenith Vargas 
teléfono: 3204319105 
gracias. 



Maritza Yenith Vargas Cetina 
Abogada 

Especialista En Derecho Publico 
T.P 250363 del C.S. de la J. 

 

 
Calle 7 N° 5-73 Boavita-Boyaca 

Telefono: 3204319105 
Yenith23@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 

Doctora: 
MARIA DEL PILAR ARENAS NIÑO 
Juez Promiscuo Municipal de Tipacoque 
E.                            S.                             D. 
 
 
 
      Ref: Demanda Ejecutiva singular de mínima cuantía  
      Demandante: Isaac Adelino Romero Rojas. 
      Demandada: Lina Marcela Manrique Torres. 

 
  
MARITZA YENITH VARGAS CETINA, mayor de edad, con residencia y domicilio 
en El municipio de Boavita abogada en ejercicio, identificada con la Cédula de 
Ciudadanía No 63.529.759 expedida en Bucaramanga Santander, con T.P. 
250363 del C.S. de la J.  Actuando como Apoderada Judicial  del señor ISAAC 
ADELINO ROMERO ROJAS identificado con cedula de ciudadanía N° 88.193.086 
expedida en Villa del Rosario Norte de Santander, manifiesto respetuosamente a 
la señora Juez que presento oficio de entrega de liquidación actualizada de la  
DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA contra la señora 
LINA MARCELA MANRIQUE TORRES,  identificada con cedula de ciudadanía 
No. 1.057.547.709 de Soata, teléfono: 3227658738, con lugar de domicilio y de 
trabajo en la ciudad de Duitama Boyacá en la dirección Calle 4 No. 8-32. 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
MARITZA YENITH VARGAS CETINA 
C.C 63529.759 De Bucaramanga Santander 
T.P 250363 C.S de la J. 
 
 



Maritza Yenith Vargas Cetina 
Abogada 

Especialista En Derecho Publico 
T.P 250363 del C.S. de la J. 

 

Calle 7 N° 5-73 Boavita-Boyaca 
Telefono: 3204319105 
Yenith23@gmail.com 

 
 
 
 

 
 

DOCTORA: 
ADRIANA DEL PILAR ARENAS NIÑO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIPACOQUE 
E.S.D. 
 

 
     Ref.: Demanda Ejecutiva singular de mínima cuantía  
     Demandante: Isaac Adelino Romero Rojas. 
     Demandada: Lina Marcela Manrique Torres. 
     Asunto: Liquidación de Crédito  
 
 
 
 

MARITZA YENITH VARGAS CETINA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, identificada al pie de mi 
respectiva firma, obrando como apoderada judicial de ISAAC ADELINO ROMERO ROJAS, con mi 
acostumbrado respeto manifiesto al Despacho que presento la liquidación de crédito según su proveído y al 
tenor de lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P., esto es: 

 
 

1-. LETRA DE CAMBIO N° 1, CAPITAL más los intereses corrientes del 28 de agosto de 2020 al 28 de 
febrero de 2021 y los moratorios causados desde el 01 de marzo de 2021 a fecha 02 de septiembre de 2021 
fecha de La presentación de esta demanda; para lo que procedo como sigue: 

 
1.1-. Capital Insoluto LETRA DE CAMBIO N° 1, ………………………………………..10’000.000.oo 
 

1.2-. Intereses Corrientes del 28/08/2020 al 28/02/2021 
 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. M. Mensual Sub Total 
10’000.000 Ago. 01 al 31 de 2020   18.29%  1.52% x 4 días        2.28%    20.267.00 
10’000.000 Sep. 01 al 30 de 2020   18.35%  1.53% x 1 mes        2.29%  153.000.00 
10’000.000 Oct. 01 al 31 de 2020   18.09%  1.50% x 1 mes        2.26%  150.000.00 
10’000.000 Nov. 01 al 30 de 2020   17.84%  1.48% x 1 mes        2.22%  148.000.00 
10’000.000 Dic. 01 al 31 de 2020   17.46%  1.45% x 1 mes         2.17%  145.000.00 
10’000.000 Ene. 01 al 31 de 2021   17.32%  1.44% x 1 mes        2.16% 144.000.00 
10’000.000 Feb. 01 al 28 de 2021   17.54%  1.46% x 1 mes          2.19%  146.000.00 
 

 TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………..……...….……….………906.267.00 
 
  1.2.3-. Intereses Moratorios del 01/12/2020 al 04/03/2022 

 
Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

10’000.000 Mar. 01 al 31 de 2021   17.41%       1.45%   2.17% x 1 mes  217.000.00 
10’000.000 Abr. 01 al 30 de 2021   17.31%       1.44%   2.16% x 1 mes   216.000.00 
10’000.000 May. 01 al 31 de 2021   17.22%       1.43%   2.14% x 1 mes    214.000.00 
10’000.000 Jun. 01 al 30 de 2021   17.21%       1.43%   2.14% x 1 mes  214.000.00 

 
 



Maritza Yenith Vargas Cetina 
Abogada 

Especialista En Derecho Publico 
T.P 250363 del C.S. de la J. 

 

Calle 7 N° 5-73 Boavita-Boyaca 
Telefono: 3204319105 
Yenith23@gmail.com 

 
 
 
 

 
 

10’000.000 Jul. 01 al 31 de 2021    17.18%       1.43%   2.14% x 1 mes    214.000.00 
10’000.000 Agos. 01 al 31 de 2021   17.24%       1.44%   2.16% x 1 mes  216.000.00 
10’000.000 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19%       1.43%   2.14% x 1 mes  214.000.00 
10’000.000 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08%       1.42%   2.13% x 1 mes  213.000.00 
10’000.000 Nov. 01 al 30 de 2021   17.27%       1.44%   2.16% x 1 mes    216.000.00 
10’000.000 Dic. 01 al 31 de 2021   17.46%       1.45%   2.17% x 1 mes   217.000.00 
10’000.000 Ene. 01 al 31 de 2022   17.66%       1.47%   2.20% x 1 mes  220.000.00 
10’000.000 Feb. 01 al 28 de 2022   18.30%       1.52%   2.28% x 1 mes      228.000.00 
10’000.000 Mar. 01 al 31 de 2022   18.47%       1.54%   2.31% x 04 días     30.800.00 
 

   TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………......…..….….2’629.800.00 
  
   TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ……………………….…....…3’536.067.00 
 
   TOTAL, CAPITAL + INTERESES LETRA DE CAMBIO N° 1………………….….…13’536.067.00 
 
   Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 

 
  TOTAL, LETRA DE CAMBI O N° 1 A 04 MARZO DE 2022……..…… …………....…13’536.067.00 
 
 
 

2-. LETRA DE CAMBIO N° 2 CAPITAL más los intereses corrientes del 28 de agosto de 2020 al 15 de 
noviembre de 2020 y los moratorios causados desde el 16 de noviembre de 2020 a fecha 02 de septiembre 
de 2021 fecha de La presentación de esta demanda; para lo que procedo como sigue: 
 

2.1-. Capital Insoluto LETRA DE CAMBIO N° 2…….......................................................8’650. 000.oo 
 

2.2-. Intereses Corrientes 28/08/2020 al 15/11/2020 
 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. M. Mensual Sub Total 
8’650. 000 Ago. 01 al 31 de 2020   18.29%  1.52% x 4 días      2.28%     17.531.00 
8’650. 000 Sep. 01 al 30 de 2020   18.35%  1.53% x 1 mes      2.29%   132.345.00 
8’650. 000 Oct. 01 al 31 de 2020   18.09%  1.50% x 1 mes       2.26%   129.750.00 
8’650. 000 Nov. 01 al 30 de 2020   17.84%  1.48% x15 días      2.22%     64.010.00 
 

  TOTAL INTERESES CORRIENTES……………..……..………..……...………….…..……343.636.00 
 
   2.2.3 Intereses Moratorios 16/11/2020 al 04/03/2022 
 

Capital Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual I. Mora Mensual Sub Total 

8’650. 000 Nov. 01 al 30 de 2020   17.84%         1.48%   2.22% x 15 días 96.015.00 

8’650. 000 Dic. 01 al 31 de 2020   17.46%         1.45%  2.17% x 1 mes    187.705.00 



Maritza Yenith Vargas Cetina 
Abogada 

Especialista En Derecho Publico 
T.P 250363 del C.S. de la J. 

 

Calle 7 N° 5-73 Boavita-Boyaca 
Telefono: 3204319105 
Yenith23@gmail.com 

 
 
 
 

 
8’650. 000 Ene. 01 al 31 de 2021   17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes 186.840.00 

8’650. 000 Feb. 01 al 28 de 2021   17.54%       1.46%   2.19% x 1 mes 189.435.00 

8’650. 000 Mar. 01 al 31 de 2021   17.41%       1.45%   2.17% x 1 mes 187.705.00 

8’650. 000 Abr. 01 al 30 de 2021   17.31%       1.44%   2.16% x 1 mes     186.840.00 

8’650. 000 May. 01 al 31 de 2021   17.22%       1.43%   2.14% x 1 mes      185.110.00 

8’650. 000 Jun. 01 al 30 de 2021   17.21%       1.43%   2.14% x 1 mes    185.110.00 

8’650. 000 Jul. 01 al 31 de 2021    17.18%       1.43%   2.14% x 1 mes      185.110.00 

8’650. 000 Agos. 01 al 31 de 2021   17.24%       1.44%   2.16% x 1 mes    186.840.00 
8’650. 000 Sep. 01 al 30 de 2021   17.19%       1.43%   2.14% x 1 mes    185.110.00 
8’650. 000 Oct. 01 al 31 de 2021   17.08%       1.42%   2.13% x 1 mes    184.245.00 
8’650. 000 Nov. 01 al 30 de 2021   17.27%       1.44%   2.16% x 1 mes      186.840.00 
8’650. 000 Dic. 01 al 31 de 2021   17.46%       1.45%   2.17% x 1 mes     187.705.00 
8’650. 000 Ene. 01 al 31 de 2022   17.66%       1.47%   2.20% x 1 mes    190.300.00 
8’650. 000 Feb. 01 al 28 de 2022   18.30%       1.52%   2.28% x 1 mes        197.220.00 
8’650. 000 Mar. 01 al 31 de 2022   18.47%       1.54%   2.31% x 04 días       26.642.00 
 

   TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………......…..…….…2’934.772.00 
  
   TOTAL, INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS ……………………….…...……3’278.408.00 
 
   TOTAL, CAPITAL + INTERESES LETRA DE CAMBIO N° 2……………..…….…......11’928.408.00 
 
   Abonos a la obligación………………………………………………………………………………….-0- 
 
   TOTAL, LETRA DE CAMBIO N° 2 AL  04 DE MARZO DE 2022………..…… ……….11’928.408.00 
 
 
 GRAN TOTAL, LIQUIDACION CREDITO A 04 DE MARZO DE 2022……………...…25’464.475.00 
 
 
Solicito del Despacho, tenga a bien ordenar la liquidación de costas y gastos generados dentro del mismo, a 
fin de que sean tenidos en cuenta en el pago total de la obligación los honorarios de secuestre, gastos de 
transporte, pólizas, notificaciones certificados de libertad y registro del embargo y demás a que haya lugar. 
 
En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  
 
 
Atento de Usted, Señora Juez, 

 
 

 
MARITZA YENITH VARGAS CETINA 
C.C. No 63.529.759 expedida en Bucaramanga Santander 
T.P. No 250363 del C.S. de la J. 
 
 

 
 
 



       Rama Judicial del Poder Público
       Consejo Superior de la Judicatura

      República de Colombia
      Distrito Judicial de Santa Rosa de Viterbo - Boyacá 
      Circuito de  Soatá
      Juzgado  Promiscuo Municipal de Tipacoque

VALOR

1.200.000$    

1.200.000$    

Secretaria Ad - Hoc.

Tipacoque, 11/03/2022

MARINA DEL CARMEN JOYA GÓMEZ

LIQUIDACION DE COSTAS

PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
RADICADO N°. 158104089001-2021-00042-00

CONCEPTO

TOTAL ESTA LIQUIDACIÓN

AGENCIAS EN DERECHO FIJADAS POR LA SEÑORA JUEZ, 
en auto de seguir adelante la ejecución del 25 de febrero de 
2022
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